
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Образование»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022         

№ 1963/10-01 «Об утверждении Порядка разработки, формирования                  

и реализации муниципальных программ городского округа Чехов», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                                      

в муниципальную программу «Образование», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 11.10.2019     

№ 2276/11-01 (с изменениями от 26.12.2019 № 2904/11-01, от 07.02.2020    

№ 0141/11-01, от 13.04.2020 № 0464/11-01, от 29.05.2020 № 0634/11-01,      

от 22.06.2020 № 0719/11-01, от 18.08.2020 № 1009/11-01, от 09.10.2020        

№ 1468/11-01, от 16.12.2020 № 1953/11-01, от 19.02.2021 № 0246/11-01,      

от 17.05.2021 № 0738/11-01, от 22.07.2021 № 1202/11-01, от 11.10.2021        

№ 1713/11-01, от 23.11.2021 № 1967/11-01, от 21.02.2022 № 0297/11-01,       

от 04.05.2022 № 0811/11-01, от 29.07.2022 № 1440/11-01, от 20.09.2022        

№ 1834/11-01, от 27.09.2022 № 1889/10-01). 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах 

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме           

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                

Градскова Е.В. 

 

 

 

 Глава городского округа Чехов                                                     Г.И.Артамонов 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2625-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Заболотнева И.А.
Страница 1 из 16. Страница создана: 19.12.2022 09:59



 

2 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Образование», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов           

от 11.10.2019 № 2276/11-01 (с изменениями от 26.12.2019 № 2904/11-01,             

от 07.02.2020 № 0141/11-01, от 13.04.2020 № 0464/11-01, от 29.05.2020                

№ 0634/11-01, от 22.06.2020 № 0719/11-01, от 18.08.2020 № 1009/11-01,                        

от 09.10.2020 № 1468/11-01, от 16.12.2020 № 1953/11-01, от 19.02.2021                            

№ 0246/11-01, от 17.05.2021 № 0738/11-01, от 22.07.2021 № 1202/11-01,                          

от 11.10.2021 № 1713/11-01, от 23.11.2021 № 1967/11-01, от 21.02.2022                           

№ 0297/11-01, от 04.05.2022 № 0811/11-01, от 29.07.2022 № 1440/11-01,                        

от 20.09.2022 № 1834/11-01, от 27.09.2022 № 1889/10-01 (далее – Программа) 

 

 

1. В разделе 1 строку «Источники финансирования муниципальной программы,  

в том числе по годам» изложить в следующей редакции: 

 «                               
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам 

Расходы (тыс.руб.) 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 

Средства 

федерального 

бюджета  
521 920,6 36 409,3 89 591,6 177 933,9 103 645,1 114 340,7 

Средства бюджета 

Московской 

области  
9 560 412,7 1 855 876,7 1 805 721,4 2 125 954,9 1 882 794,4 1 890 065,3 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  
3 445 512,1 789 460,4 732 912,3 773 310,1 603 376,7 546 452,6 

Внебюджетные 

средства  37 291,0 37 291,0 0 0 0 0 

Всего, в том числе 

по годам: 13 565 136,4 2 719 037,4 2 628 225,3 3 077 198,9 2 589 816,2 2 550 858,6 

»; 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2625-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Заболотнева И.А.
Страница 2 из 16. Страница создана: 19.12.2022 09:59



 

3 
 

2. в разделе 6: 

2.1 строки 1.2 - 1.3 изложить в следующей редакции: 

«  

1.2. 

 

Отношение средней заработной платы 

педагогических работников дошкольных 
образовательных организаций к средней 

заработной плате в общеобразовательных 

организациях в Московской области 

Указ Президента 

Российской 
Федерации 

 

процент 112,1 109,7 109,5 

 

108,8 109,5 109,5 Основное мероприятие 02 

Финансовое обеспечение 
реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 
образования 

1.3. 

 

Созданы дополнительные места в субъектах 

Российской Федерации для детей в возрасте от 1,5 

до 3 лет любой направленности в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность 
(за исключением государственных 

и муниципальных), и у индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих 
образовательную деятельность 

по образовательным программам дошкольного 

образования, в том числе адаптированным, и 
присмотр и уход за детьми 

Соглашение с 

ФОИВ по ФП 

«Содействие 

занятости» 

место - 0 0 - 0 0 Основное мероприятие P2. 

Федеральный проект 

«Содействие занятости» 

»; 

 

 

2.2 строку 2.1 изложить в следующей редакции: 

«  

2.1. 

 

Отношение средней заработной платы 

педагогических работников общеобразовательных 
организаций общего образования к 

среднемесячному доходу от трудовой 

деятельности 

Указ Президента 

Российской 
Федерации 

 

процент 115,5 

 

105,0 110,0 119,3 110,0 110,0 Основное мероприятие 01 

Финансовое обеспечение 
деятельности образовательных 

организаций 

»; 

 

 

2.3 строку 2.5 изложить в следующей редакции: 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2625-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Заболотнева И.А.
Страница 3 из 16. Страница создана: 19.12.2022 09:59



 

4 
 

«  

2.5 
 

В общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности малых 

городах, обновлена материально-техническая база 

для занятий детей физической культурой и 
спортом (нарастающим итогом) 

Соглашение с 
ФОИВ по 

ФП «Успех каждого 

ребенка» 
 

ед. 0 0 0 - 0 0 Основное мероприятие Е2 
Федеральный проект «Успех 

каждого ребенка» 

»; 

 

2.4 строку 3.2 изложить в следующей редакции: 

«  

3.2. 

 

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных 

дополнительным образованием 

Соглашение с 

ФОИВ по ФП 
«Успех каждого 

ребенка» 

процент 82,8 83,2 83,3 83,0 83,5 83,6 Основное мероприятие Е2 

Федеральный проект  
«Успех каждого ребенка» 

»; 

 
 

3. в разделе 10: 

3.1. подраздел 10.1 изложить в следующей редакции: 

«  

10.1    Паспорт Подпрограммы 1 
Заказчик Подпрограммы  Управление образования Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

 

 Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

- Всего:  

в том числе:  
962 471,9 807 159,3 242 053,0 239 361,4 194 361,4 2 445 407,0 

- Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 

Министерство образования 

Московской области 

Средства бюджета 

Московской области  
640 238,0 532 651,0 42 663,0 42 663,0 42 663,0 1 300 878,0 

Управление 

образования Администрации 

городского округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 322 233,9 274 508,3 199 390,0 196 698,4 151 698,4 1 144 529,0 

- Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 2625-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Заболотнева И.А.
Страница 4 из 16. Страница создана: 19.12.2022 09:59



 

5 
 

»; 

3.2. в подразделе 10.2: 

3.2.1. строки 1 – 1.1 изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

 

 

3.2.2. строку 1.5 изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

 

3.2.3. строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 

1. 

 

Основное мероприятие 02 

Финансовое обеспечение 
реализации прав граждан на 

получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного 
образования 

2020-2024 

Итого 1 005 993,0 2 445 407,0 962 471,9 807 159,3 242 053,0 239 361,4 194 361,4 Управлен

ие 
образован

ия Админ

истрации 
городског

о округа 

Чехов 

 
Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
626 404,0 1 300 878,0 640 238,0 532 651,0 42 663,0 42 663,0 42 663,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
379 589,0 1 144 529,0 322 233,9 274 508,3 199 390,0 196 698,4 151 698,4 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1.1. 

 

Мероприятие 02.01. 

Проведение капитального 

ремонта, технического 
переоснащения 

и благоустройства 

территорий учреждений 
образования 

 
2020-2024 

Итого 21 290,5 23 960,5 7 489,2 8 207,2 8 264,1 0 0 Управлен

ие 

образован
ия Админ

истрации 

городског
о округа 

Чехов 

 
Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
21 290,5 23 960,5 7 489,2 8 207,2 8 264,1 0 0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1.5. 

 

Мероприятие 02.05. 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений - дошкольные 
образовательные 

организации 

2020-2024 

Итого 358 298,5 1 120 568,5 314 744,7 266 301,1 191 125,9 196 698,4 151 698,4 Управлен

ие 
образован

ия Админ

истрации 
городског

о округа 

Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

358 298,5 1 120 568,5 314 744,7 266 301,1 191 125,9 196 698,4 151 698,4 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме 

 

 

Итого: 1 006 048,6 2 445 407,0 962 471,9 807 159,3 242 053,0 239 361,4 194 361,4 Х Х 

Средства Федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 2625-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Заболотнева И.А.
Страница 5 из 16. Страница создана: 19.12.2022 09:59



 

6 
 

»; 

 

4. в разделе 11: 

4.1. подраздел 11.1 изложить в следующей редакции: 

«  

11.1    Паспорт Подпрограммы 2 
Заказчик Подпрограммы  Управление образования Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

 

 Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

- Всего:  

в том числе:  
1 513 127,1 1 707 991,3 2 712 352,6 2 244 832,2 2 255 322,2 10 433 625,4 

- Средства федерального 

бюджета  
36 409,3 89 591,6 177 933,9 103 645,1 114 340,7 521 920,6 

Министерство образования 

Московской области 

Средства бюджета 

Московской области  
1 215 638,7 1 273 070,4 2 074 717,9 1 840 131,4 1 847 402,3 8 250 960,7 

Управление 

образования Администрации 

городского округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 242 788,1 345 329,3 459 700,8 301 055,7 293 579,2 1 642 453,1 

- Внебюджетные средства 18 291,0 0 0 0 0 18 291,0 

»; 

4.2. в подразделе 11.2: 

4.2.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

 

  Средства бюджета 

Московской области 
626 404,0 1 300 878,0 640 238,0 532 651,0 42 663,0 42 663,0 42 663,0 

 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 
379 644,6 1 144 529,0 322 233,9 274 508,3 199 390,0 196 698,4 151 698,4 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1. Основное мероприятие 01 
Финансовое обеспечение  

деятельности 

образовательных 
организаций 

2020-
2024 

Итого 1 290 276,2 9 283 224,5 1 374 089,3 1 528 978,8 2 296 147,2 2 046 568,6 2 037 440,6 Управлен
ие 

образован

ия Админ
истрации 

городског

о округа 
Чехов 

 
 

Средства федерального 

бюджета 
0 215 367,0 16 353,0 50 465,0 49 059,0 49 059,0 50 431,0 

Средства бюджета 
Московской области 

1 099 153,0 7 734 516,0 1 134 704,0 1 188 951,0 1 895 767,0 1 757 547,0 1 757 547,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  
191 123,2 1 315 050,5 204 741,3 289 562,8 351 321,2 239 962,6 229 462,6 

Внебюджетные средства 0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 2625-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Заболотнева И.А.
Страница 6 из 16. Страница создана: 19.12.2022 09:59



 

7 
 

4.2.2. строки 1.2 – 1.3 изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

4.2.3. строки 1.5 – 1.6 изложить в следующей редакции: 

« 

1.2 Мероприятие 01.03. 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 
учреждений – 

общеобразовательные 

организации, оказывающие 
услуги дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 
среднего общего 

образования 

2020-
2024 

Итого 191 123,2 1 269 760,2 223 032,3 264 192,2 313 110,5 239 962,6 229 462,6 Управлен
ие 

образован

ия Админ
истрации 

городског

о округа 
Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

191 123,2 1 251 469,2 204 741,3 264 192,2 313 110,5 239 962,6 229 462,6 

Внебюджетные средства 

 
0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0 

1.3 Мероприятие 01.04. 

Укрепление материально-
технической базы и 

проведение текущего 

ремонта 
общеобразовательных 

организаций 

2022-

2024 

Итого - 2 600,0 - - 2 600,0 0 0 Управлен

ие 
образован

ия Админ

истрации 
городског

о округа 

Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

- 0 - - 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
- 0 - - 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

- 2 600,0 - - 2 600,0 0 0 

Внебюджетные средства 

 
- 0 - - 0 0 0 

1.5 Мероприятие 01.11. 
Проведение капитального 

ремонта, технического 

переоснащения и 
благоустройства 

территорий учреждений 

образования 

2020-
2024 

Итого 0 60 981,3 0 25 370,6 35 610,7 0 0 Управлен
ие 

образован

ия Админ
истрации 

городског

о округа 
Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

0 60 981,3 0 25 370,6 35 610,7 0 0 

Внебюджетные средства 

 
0 0 0 0 0 0 0 

1.6 Мероприятие 01.16. 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 
реализации прав на 

получение 
общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 
муниципальных 

дошкольных 

2022-

2024 

Итого - 5 541 260,0 - - 1 938 776,0 1 800 556,0 1 801 928,0 Управлен

ие 

образован
ия Админ

истрации 
городског

о округа 

Чехов 

 
Средства федерального 

бюджета 
- 148 549,0 

- 

0 

- 

0 
49 059,0 49 059,0 50 431,0 

Средства бюджета 
Московской области 

- 5 392 711,0 - - 1 889 717,0 1 751 497,0 1 751 497,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  
- 0 - - 0 0 0 

Внебюджетные средства 

 - 0 - - 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 2625-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Заболотнева И.А.
Страница 7 из 16. Страница создана: 19.12.2022 09:59



 

8 
 

»; 

4.2.4. строку 2 изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

образовательных 

организациях в 
Московской области, 

общедоступного 

и бесплатного 
дошкольного, начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 
образования 

в муниципальных 

общеобразовательных 
организациях 

в Московской области, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей 

в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях 

в Московской области, 
включая расходы на оплату 

труда, приобретение 

учебников 
и учебных пособий, 

средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением 
расходов на содержание 

зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

2. 

 

Основное мероприятие 03 

Реализация федеральных 
государственных 

образовательных 

стандартов общего 
образования, в том числе 

мероприятий по 

нормативному правовому и 
методическому 

сопровождению, 

обновлению содержания и 
технологий образования 

2020-

2024 

Итого 100 821,9 901 248,0 112 755,6 164 300,6 230 954,2 195 655,9 197 581,7 Управлен

ие 
образован

ия Админ

истрации 
городског

о округа 

Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0 216 617,6 17 542,3 36 885,6 53 870,3 53 409,7 54 909,7 

Средства бюджета 

Московской области 
78 090,0 420 362,0 78 596,7 82 373,0 94 844,7 81 692,3 82 855,3 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  
22 731,9 264 268,4 16 616,6 45 042,0 82 239,2 60 553,9 59 816,7 

Внебюджетные средства 

0 0 0 0 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 2625-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Заболотнева И.А.
Страница 8 из 16. Страница создана: 19.12.2022 09:59



 

9 
 

4.2.5. строку 2.3 изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

4.2.6. строки 2.5 – 2.6 изложить в следующей редакции: 

« 

2.3 Мероприятие 03.05. 
Оплата расходов, 

связанных с компенсацией 

проезда 
к месту учебы и обратно 

отдельным категориям 

обучающихся по очной 
форме обучения 

муниципальных 

общеобразовательных 
организаций в Московской 

области 

2020-
2024 

Итого 307,0 371,0 46,0 24,0 107,0 97,0 97,0 Управлен
ие 

образован

ия Админ
истрации 

городског

о округа 
Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
307,0 371,0 46,0 24,0 107,0 97,0 97,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 

0 0 0 0 0 0 0 

2.5 

 

Мероприятие 03.07. 

Обеспечение подвоза 

обучающихся к месту 
обучения в муниципальные 

общеобразовательные 

организации в Московской 

области, расположенные 

в сельских населенных 

пунктах 

2020-

2024 

Итого 12 326,7 87 977,6 9 688,0 13 696,4 23 790,4 20 148,4 20 654,4 Управлен

ие 

образован
ия Админ

истрации 

городског

о округа 

Чехов 

 
Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

3 271,0 25 455,0 3 316,0 3 113,0 6 095,0 6 339,0 6 592,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  
9 055,7 62 522,6 6 372,0 10 583,4  17 695,4 13 809,4 14 062,4 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

2.6 
 

Мероприятие 03.08. 
Частичная компенсация 

стоимости питания 

отдельным категориям 
обучающихся 

в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях 

в Московской области 
и в частных 

общеобразовательных 

организациях 
в Московской области, 

осуществляющих 

образовательную 
деятельность по имеющим 

государственную 

аккредитацию основным 
общеобразовательным 

программам, обучающимся 

2020-
2024 

Итого 0 134 973,8 29 367,3 21 473,5 39 225,0 23 083,0 21 825,0 Управлен
ие 

образован

ия Админ
истрации 

городског
о округа 

Чехов 

 
Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 20 747,0 20 747,0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  
0 114 226,8 8 620,3 21 473,5 39 225,0 23 083,0 21 825,0 

Внебюджетные  средства  

0 0 0 0 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 2625-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Заболотнева И.А.
Страница 9 из 16. Страница создана: 19.12.2022 09:59



 

10 
 

»; 

4.2.7. строку 2.8 изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

4.2.8. дополнить строками 2.9 – 2.10 следующего содержания: 

« 

по очной форме обучения 

(за исключением 
обучающихся 

по основным 

общеобразовательным 
программам начального 

общего образования 

в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях, кроме детей 

из многодетных семей) 

2.8. 

 

Мероприятие 03.18. 

Организация питания 
обучающихся, 

получающих основное 

и среднее общее 
образование, и отдельных 

категорий обучающихся, 

получающих начальное 
общее образование, 

в муниципальных 

общеобразовательных 
организациях 

в Московской области 

2021-

2024 

Итого 0 224 732,0 0 51 935,0 58 893,0 56 952,0 56 952,0 Управлен

ие 
капиталь

ного 

строитель
ства и 

ремонта 

Админис
трации 

городског

о округа 
Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 176 685,0 0 46 741,0 44 288,0 42 828,0 42 828,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

0 48 047,0 0 5 194,0 14 605,0 14 124,0 14 124,0 

Внебюджетные  средства  

0 0 0 0 0 0 0 

2.9 Мероприятие 03.21. 

Реализация мероприятий 

по благоустройству 
территорий 

муниципальных 

общеобразовательных 
организаций. 

2022-

2024 

Итого 0 10 941,8 - - 10 941,8 0 0 Управлен

ие 

капиталь
ного 

строитель

ства и 
ремонта 

Админис

трации 
городског

о округа 

Чехов 

 
Средства федерального 

бюджета 
0 0 - - 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 9 847,7 - - 9 847,7 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  
0 1 094,1 - - 1 094,1 0 0 

Внебюджетные  средства  

0 0 - - 0 0 0 

2.10 Мероприятие 03.25. 

Предоставление иных 

2022-

2024 

Итого 0 1 800,0 - - 1 800,0 0 0 Управлен

ие 
 

Средства федерального 0 0 - - 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 2625-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Заболотнева И.А.
Страница 10 из 16. Страница создана: 19.12.2022 09:59



 

11 
 

»; 

4.2.9. строки 3 – 3.1 изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

межбюджетных 

трансфертов, 
предоставляемых из 

бюджета Московской 

области бюджетам 
муниципальных 

образований Московской 

области на материально-
техническое обеспечение 

муниципальных 

общеобразовательных 
организаций в Московской 

области в целях 

организации 

автоматизированной 

системы учета 

предоставления питания 
обучающимся 

бюджета образован

ия 
Админис

трации 

городског
о округа 

Чехов 

Средства бюджета 

Московской области 
0 1 800,0 - - 1 800,0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  
0 0 - - 0 0 0 

Внебюджетные  средства  

0 0 - - 0 0 0 

3. 
 

Основное мероприятие 05 
Обеспечение и проведение 

государственной итоговой 

аттестации обучающихся, 
освоивших 

образовательные 

программы основного 
общего и среднего общего 

образования, в том числе в 

форме единого 
государственного экзамена 

2020-
2024 

Итого 5 659,5 24 166,8 7 982,1 9 649,8 6 534,9 0 0 Управлен
ие 

образован

ия Админ
истрации 

городског

о округа 
Чехов 

 
Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
5 659,5 24 166,8 7 982,1 9 649,8 6 534,9 0 0 

Внебюджетные средства 

0 0 0 0 0 0 0 

3.1. 

 

Мероприятие 05.01. 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений – 
общеобразовательные 

организации, оказывающие 

услуги дошкольного, 
начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 
образования 

2020-

2024 

Итого 5 659,5 24 166,8 7 982,1 9 649,8 6 534,9 0 0 Управлен

ие 
образован

ия Админ

истрации 
городског

о округа 

Чехов 

 
Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
5 659,5 24 166,8 7 982,1 9 649,8 6 534,9 0 0 

Внебюджетные средства 

0 0 0 0 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 2625-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Заболотнева И.А.
Страница 11 из 16. Страница создана: 19.12.2022 09:59



 

12 
 

4.2.10. дополнить строками 6 – 6.1 следующего содержания: 

« 

»; 

4.2.11. строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

5. в разделе 12: 

5.1. подраздел 12.1 изложить в следующей редакции: 

«  

12.1    Паспорт Подпрограммы 3 
Заказчик Подпрограммы  Управление образования Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

 Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

6.  Основное мероприятие ЕВ 
Федеральный проект «Пат

риотическое воспитание гр

аждан Российской 
Федерации» 

2022-
2024 

Итого - 1 208,0 - - 1 208,0 0 0 Управлен
ие 

образован

ия Админ
истрации 

городског

о округа 
Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета  

- 917,4 - - 917,4 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
- 290,6 - - 290,6 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

- 0 - - 0 0 0 

Внебюджетные средства - 0 - - 0 0 0 

6.1 Мероприятие EB.01. 

Обеспечение деятельности 
советников директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 
детскими общественными 

объединениями в 

муниципальных 
общеобразовательных 

организациях в 

Московской области 

2022-

2024 

Итого - 1 208,0 - - 1 208,0 0 0 Управлен

ие 
образован

ия Админ

истрации 
городског

о округа 

Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета  

- 917,4 - - 917,4 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
- 290,6 - - 290,6 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

- 0 - - 0 0 0 

Внебюджетные средства 

- 0 - - 0 0 0 

Итого по подпрограмме 

 

 

  

Итого: 1 433 013,7 10 433 625,4 1 513 127,1 1 707 991,3 2 712 352,6 2 244 832,2 2 255 322,2 Х 

 

Х 

Средства Федерального 

бюджета 
4 815,4 521 920,6 36 409,3 89 591,6 177 933,9 103 645,1 114 340,7 

Средства бюджета 

Московской области 
1 179 841,1 8 250 960,7 1 215 638,7 1 273 070,4 2 074 717,9 1 840 131,4 1 847 402,3 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 
248 357,2 1 642 453,1 242 788,1 345 329,3 459 700,8 301 055,7 293 579,2 

Внебюджетные средства 0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 2625-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Заболотнева И.А.
Страница 12 из 16. Страница создана: 19.12.2022 09:59



 

13 
 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

 

- Всего:  

в том числе:  
186 463,9 55 783,3 65 478,5 53 001,4 51 001,4 411 728,5 

- Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 

Министерство образования 

Московской области 

Средства бюджета 

Московской области  
0 0 8 574,0 0 0 8 574,0 

Управление 

образования Администрации 

городского округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 167 463,9 55 783,3 56 904,5 53 001,4 51 001,4 384 154,5 

- Внебюджетные средства 19 000,0 0 0 0 0 19 000,0 

»; 

5.2. в подразделе 12.2: 

5.2.1. строки 1 – 1.1.1 изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

5.2.2. строки 2 – 3.1 изложить в следующей редакции: 

« 

1. 

 

Основное мероприятие 03 

Финансовое обеспечение 

оказания услуг 
(выполнения работ) 

организациями 

дополнительного 
образования 

2020-

2024 

Итого 146 502,5 354 517,6 176 688,4 46 660,1 43 517,5 44 825,8 42 825,8 Управлен

ие 

образован
ия Админ

истрации 

городског
о округа 

Чехов 

 
Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
146 502,5 335 517,6 157 688,4 46 660,1 43 517,5 44 825,8 42 825,8 

Внебюджетные средства 0 19 000,0 19 000,0 0 0 0 0 

1.1 

 

Мероприятие 03.01. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 

учреждений - организации 

дополнительного 
образования 

2020-

2024  

Итого 146 502,5 353 771,1 176 341,9 46 260,1 43 517,5 44 825,8 42 825,8 Управлен

ие 

образован
ия Админ

истрации 

городског
о округа 

Чехов 

 
Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
146 502,5 334 771,1 157 341,9 46 260,1 43 517,5 44 825,8 42 825,8 

Внебюджетные средства  0 19 000,0 19 000,0 0 0 0 0 

1.1.1 Организаций, 
подведомственных 

Управлению образования 

Администрации 
городского округа Чехов 

2020-
2024  

Итого 51 615,4 230 480,7 53 051,5 46 260,1 43 517,5 44 825,8 42 825,8 Управлен
ие 

образован

ия Админ
истрации 

городског

о округа 

Чехов 

 
Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
51 615,4 230 480,7 53 051,5 46 260,1 43 517,5 44 825,8 42 825,8 

Внебюджетные средства  0 0 0 0 0 0 0 

2. Основное мероприятие 04. 2022- Итого 0 8 574,0 0 0 8 574,0 0 0 Управлен  

Документ создан в электронной форме. № 2625-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Заболотнева И.А.
Страница 13 из 16. Страница создана: 19.12.2022 09:59



 

14 
 

»; 

5.2.3. строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 

Реализация мер, 

направленных на 

повышение эффективности 

воспитательной 

деятельности в системе 

образования, физической 

культуры и спорта, 

культуры и уровня 

психолого-педагогической 

поддержки социализации 

детей 

2024 Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

ие 

образован
ия Админ

истрации 

городског
о округа 

Чехов 

Средства бюджета 
Московской области 

0 8 574,0 0 0 8 574,0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 

0 0 0 0 0 0 0 

2.1 Мероприятие 04.06. 

Реализация отдельных 

мероприятий 

муниципальных программ 

в сфере образования 

2022-

2024 

Итого 0 8 574,0 0 0 8 574,0 0 0 Управлен

ие 

образован
ия Админ

истрации 

городског
о округа 

Чехов 

 
Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 8 574,0 0 0 8 574,0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

3. 

 

Основное мероприятие 06 

Обеспечение 

функционирования модели 
персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

2020-

2024 

Итого 0 48 636,9 9 775,5 9 123,2 13 387,0 8 175,6 8 175,6 Управлен

ие 

образован
ия Админ

истрации 

городског

о округа 

Чехов 

 
Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
0 48 636,9 9 775,5 9 123,2 13 387,0 8 175,6 8 175,6 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

3.1 
 

Мероприятие 06.01. 
Внедрение и обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 
финансирования 

дополнительного 

образования детей 

2020-
2024  

Итого 0 48 636,9 9 775,5 9 123,2 13 387,0 8 175,6 8 175,6 Управлен
ие 

образован

ия Админ
истрации 

городског

о округа 
Чехов 

 
Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
0 48 636,9 9 775,5 9 123,2 13 387,0 8 175,6 8 175,6 

Внебюджетные средства  0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме 

 

 

  

Итого: 147 002,5 411 728,5 186 463,9 55 783,3 65 478,5 53 001,4 51 001,4 Х 

 

Х 

Средства Федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 8 574,0 0 0 8 574,0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 2625-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Заболотнева И.А.
Страница 14 из 16. Страница создана: 19.12.2022 09:59



 

15 
 

»; 

6. в разделе 13: 

6.1. подраздел 13.1 изложить в следующей редакции: 

«  

13.1    Паспорт Подпрограммы 4 
Заказчик Подпрограммы  Управление образования Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

 

 Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

- Всего:  

в том числе:  
56 974,5 57 291,4 57 314,8 52 621,2 50 173,6 274 375,5 

- Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 

Министерство образования 

Московской области 

Средства бюджета 

Московской области  
0 0 0 0 0 0 

Управление 

образования Администрации 

городского округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 56 974,5 57 291,4 57 314,8 52 621,2 50 173,6 274 375,5 

- Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

»; 

 

6.2. в подразделе 13.2: 

6.2.1. строки 1 – 1.2.1 изложить в следующей редакции: 

« 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 
147 002,5 384 154,5 167 463,9 55 783,3 56 904,5 53 001,4 51 001,4 

Внебюджетные средства 0 19 000,0 19 000,0 0 0 0 0 

1. 

 

Основное мероприятие 01 

Создание условий для 
реализации полномочий 

органов местного 

самоуправления 

2020-

2024 

Итого 63 183,9 274 375,5 56 974,5 57 291,4 57 314,8 52 621,2 50 173,6 Управле

ние 

образова

ния Адм

инистра

ции 

городск

ого 

округа 

Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

63 183,9 274 375,5 56 974,5 57 291,4 57 314,8 52 621,2 50 173,6 

Внебюджетные средства 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1 
 

Мероприятие 01.02. 
Обеспечение деятельности 

прочих учреждений 
образования 

2020-
2024 

Итого 55 966,6 248 526,4 52 046,6 52 646,4 52 065,8 46 883,8 44 883,8 Управле

ние 

образова

 
Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 2625-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Заболотнева И.А.
Страница 15 из 16. Страница создана: 19.12.2022 09:59



 

16 
 

»; 

6.2.2. строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 

». 

 

 

(межшкольные учебные 

комбинаты, хозяйственные 
эксплуатационные 

конторы, методические 

кабинеты) 

Московской области ния Адм

инистра

ции 

городск

ого 

округа 

Чехов 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
55 966,6 248 526,4 52 046,6 52 646,4 52 065,8 46 883,8 44 883,8 

Внебюджетные средства 

0 0 0 0 0 0 0 

1.2 

 

Мероприятие 01.03. 

Мероприятия в сфере 
образования 

2020-

2024 

Итого 7 217,3 25 849,1 4 927,9 4 645,0 5 249,0 5 737,4 5 289,8 Управле

ние 

образова

ния Адм

инистра

ции 

городск

ого 

округа 

Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
7 217,3 25 849,1 4 927,9 4 645,0 5 249,0 5 737,4 5 289,8 

Внебюджетные средства 

0 0 0 0 0 0 0 

1.2.1 Реализация мероприятия в 
сфере образования 

организациями, 

подведомственными 
Управлению образования 

Администрации 

городского округа Чехов 

2020-
2024 

Итого 2 966,6 20 174,1 3 992,9 3 460,0 4 064,0 4 552,4 4 104,8 Управле

ние 

образова

ния Адм

инистра

ции 

городск

ого 

округа 

Чехов 

 
Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
2 966,6 20 174,1 3 992,9 3 460,0 4 064,0 4 552,4 4 104,8 

Внебюджетные средства 

0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме 

 

 

  

Итого: 63 183,9 274 375,5 56 974,5 57 291,4 57 314,8 52 621,2 50 173,6 Х 

 

Х 

Средства Федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 
63 183,9 274 375,5 56 974,5 57 291,4 57 314,8 52 621,2 50 173,6 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 2625-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Заболотнева И.А.
Страница 16 из 16. Страница создана: 19.12.2022 09:59


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

